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Sissejuhatus 
 

Käesolevasse ülevaatesse on koondatud Eesti täiskasvanuharidust iseloomustavad põhilised 

statistilised näitajad 2017. aasta ja 2017/18. õppeaasta kohta. Ülevaade koosneb tabelitest ja 

joonistest ning on jagatud kolmeks.  

Esimeses osas on välja toodud Eesti elanikkonna haridustaset puudutavad statistilised näitajad 

vanuserühmade, soo, maakondade lõikes. Teine osa keskendub elukestva õppega seotud näitajatele 

(Eesti võrdluses teiste liikmesriikidega; Eesti andmed piirkonna, kvartalite, soo, vanusegrupi ja 

rahvuse lõikes). Kolmandas osas on ära toodud mõned andmed täiskasvanud õppijate arvudest ja 

osakaalust üld-, kutse- ja kõrghariduses.  

Antud dokumendis on andmete peamisteks allikateks Eesti Hariduse Infosüsteem (EHIS), Eesti 

Statistikaameti poolt läbiviidav Eesti tööjõu-uuring (ETU) ning Eurostati poolt koondatav 

rahvusvaheline statistika.  
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Täiskasvanute haridustase 

Eesti elanikkonna haridustase 

Tabel 1. Elanikkonna haridustase vanuses 25-64, 2007-2017 (tuhandetes)1 

25-64 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Erialase 
hariduseta 

245,1 245,8 230 227,5 221,9 215,3 209,6 211,4 207,6 205,3 205,2 

Kutse-
haridusega 

307,9 294,3 301,4 309,7 296,2 298,5 297,3 289,6 289,3 284,5 273,8 

Kõrg-
haridusega 

161,1 172,6 184,4 181,5 202,2 205,8 212,3 218,1 222 229,9 238,6 

Kokku 714,0 712,8 715,8 718,7 720,4 719,7 719,1 719 718,9 719,7 717,6 

Allikas: SA, tööjõu-uuring 

 

 

 

 
Joonis 1. Elanikkond (vanuses 25-64) omandatud hariduse järgi aastatel 2007-2017, (%).  
Allikas: SA, tööjõu-uuring 

 

                                                           
1 Siin ja edasi on Statistikaameti 2006.-2015. aasta andmed ISCED2011 haridustasemete järgi ümber arvutatud 
21.02.2017 
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Joonis 2. 25–64-aastane elanikkond omandatud hariduse järgi 2015-2017. aastal vanusegrupi lõikes 

(arv ja %). 
Allikas: SA, tööjõu-uuring 

 

Erialase hariduseta täiskasvanute haridustase 

Tabel 2. Elanikkonna haridustase vanuses 25-64 (tuhat), 2011-2017 
25-64 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Kokku 720,4  719,7  719,1  719,0  718,9  719,7   717,6 

Esimese taseme haridus või madalam 100,4  94,5  90,2  85,5  82,3  79,9   81,2 

..põhiharidus (põhikooli 6 klassi) või madalam 5,7  5,3  6,5  5,5  5,6  6,0   5,6 

..põhiharidus (põhikooli 9 klassi) 70,7  64,9  58,8  56,5  57,3  53,7   56,0 

..põhiharidusenõudeta kutseharidus, kutseharidus 
põhihariduse baasil 

24,0  24,3  24,9  23,6  19,4  20,2   19,7 

Teise taseme haridus, teise taseme järgne ning 
kolmanda taseme eelne haridus 

354,2  354,6  360,4  363,9  363,2  360,9   351,8 

..üldkeskharidus 145,5  145,1  144,3  149,4  144,7  145,6   143,6 

..kutsekeskharidus (sh keskeri- või 
tehnikumiharidus) põhihariduse baasil 

158,2  157,4  159,4  154,3  157,3  155,4   144,7 

..kutsekeskharidus keskhariduse baasil 50,5  52,0  56,7  60,2  61,2  59,9   63,4 

Kolmanda taseme haridus 265,7  270,6  268,5  269,6  273,4  279,0   284,6 

..keskeriharidus keskhariduse baasil 63,5  64,8  56,3  51,5  51,4  49,0   46,0 

..kõrgharidus, magistri- ja doktorikraad 202,2  205,8  212,3  218,1  222,0  229,9   238,6 

....bakalaureus .. .. .. 70,5  73,6  78,4   87,8 

....magister, doktor .. .. .. 147,6  148,4  151,5   150,8 

Allikas: SA, tööjõu-uuring 
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Märkus:  

 Erialase hariduseta = põhiharidus (põhikooli 6 klassi)* või madalam + põhiharidus (põhikooli 9 

klassi)* + üldkeskharidus  

 Kutseharidus = põhiharidusenõudeta kutseharidus, kutseharidus põhihariduse baasil + 

kutsekeskharidus (sh keskeri- või tehnikumiharidus) põhihariduse baasil + kutsekeskharidus 

keskhariduse baasil + keskeriharidus keskhariduse baasil  

 Kõrgharidus = kõrgharidus, magistri- ja doktorikraad 

 

Madala haridustasemega täiskasvanud 

 
 

Joonis 3. Põhihariduse või madalama haridustasemega 20-34-aastaste jaotus maakonna ja soo lõikes 

2017. aastal 
Allikas: SA 
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Tabel 3. Keskhariduseta inimesi maakonna lõikes ja nende osakaal 2017. aastal 

  20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 

Harju  5184 5879 5472 5373 3641 1571 1062 1049 2118 

Osakaal 16,8% 12,8% 11,3% 11,6% 8,5% 4,2% 3,1% 2,9% 6,2% 

Hiiu  127 138 108 116 133 88 63 87 164 

Osakaal 22,0% 18,8% 19,0% 22,3% 21,1% 12,1% 8,7% 11,8% 24,1% 

Ida-Viru  1145 1442 1431 1240 837 386 227 354 770 

Osakaal 20,9% 17,5% 16,6% 14,8% 8,7% 4,1% 2,2% 2,8% 6,3% 

Jõgeva  483 519 436 458 457 312 232 225 382 

Osakaal 24,8% 22,9% 25,6% 29,6% 24,8% 14,1% 10,6% 10,2% 18,1% 

Järva  511 580 455 538 484 301 208 254 393 

Osakaal 30,3% 27,4% 24,5% 31,8% 26,7% 14,7% 9,8% 10,9% 18,8% 

Lääne  325 406 328 393 459 248 207 179 328 

Osakaal 25,4% 24,3% 22,9% 29,9% 30,4% 14,3% 11,6% 9,8% 18,5% 

Lääne-Viru  820 985 897 969 983 564 393 395 691 

Osakaal 25,3% 24,2% 24,5% 28,9% 25,8% 13,7% 9,6% 9,3% 17,1% 

Põlva  358 463 438 470 430 245 182 194 355 

Osakaal 20,5% 22,6% 25,0% 29,8% 24,6% 12,8% 8,9% 8,9% 18,4% 

Pärnu  1182 1380 1211 1168 1058 592 341 353 610 

Osakaal 26,5% 24,4% 22,6% 23,8% 20,3% 10,2% 6,1% 6,3% 11,8% 

Rapla  493 611 532 568 590 383 250 229 366 

Osakaal 25,5% 26,1% 24,3% 25,6% 25,4% 15,6% 10,8% 9,8% 17,2% 

Saare  428 538 470 444 443 241 213 295 455 

Osakaal 22,5% 20,8% 21,8% 23,6% 21,6% 9,4% 8,2% 12,3% 22,2% 

Tartu  1643 1909 1661 1656 1340 827 471 508 867 

Osakaal 19,2% 17,4% 15,0% 16,0% 13,6% 8,5% 5,4% 6,0% 11,2% 

Valga  466 513 389 468 420 258 151 184 299 

Osakaal 25,9% 24,8% 24,6% 28,7% 21,0% 11,9% 7,4% 8,4% 15,2% 

Viljandi  760 890 761 806 736 440 290 311 528 

Osakaal 26,8% 25,5% 26,6% 31,1% 26,1% 13,9% 9,3% 9,3% 16,1% 

Võru  401 520 417 415 428 275 174 172 284 

Osakaal 19,0% 21,4% 20,6% 23,2% 20,0% 11,6% 7,1% 7,1% 13,1% 

Kokku 14337 16789 15030 15123 12465 6740 4472 4797 8616 

Riigi keskmine 20,4% 17,4% 15,8% 16,8% 13,8% 7,7% 5,3% 5,4% 10,3% 

Allikas: SA 
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Elukestvas õppes osalemine 

Tabel 4. 25-64-aastaste osalemine tasemeõppes või koolitusel viimase 4 nädala jooksul 2009-2017. aastal, (%) 

 
Allikas: Eurostat, 2018 

 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2017 vs 2016

Rootsi 22,5 24,7 25,3 27 28,4 29,2 29,4 29,6 30,4

Soome 22,1 23 23,8 24,5 24,9 25,1 25,4 26,4 27,4

Taani 31,3 32,6 32,3 31,6 31,4 31,9 31,3 27,7 26,8

Holland 17,4 17 17,1 16,9 17,9 18,3 18,9 18,8 19,1

Prantsusmaa 5,7 5 5,5 5,7 17,8 18,4 18,6 18,8 18,7

Luksemburg 13,8 13,5 13,9 14,2 14,6 14,5 18 16,8 17,2

Eesti 10,5 11 11,9 12,8 12,6 11,6 12,4 15,7 17,2

Austria 13,9 13,8 13,5 14,2 14,1 14,3 14,4 14,9 15,8

Suurbritannia 20,7 20,1 16,3 16,3 16,6 16,3 15,7 14,4 14,3

Sloveenia 14,8 16,4 16 13,8 12,5 12,1 11,9 11,6 12

EL (praegune koosseis) 9,5 9,3 9,1 9,2 10,7 10,8 10,7 10,8 10,9

Malta 6,2 6,2 6,6 7,1 7,6 7,4 7,2 7,5 10,1

Hispaania 10,8 11,2 11,2 11,2 11,4 10,1 9,9 9,4 9,9

Portugal 6,4 5,7 11,5 10,5 9,7 9,6 9,7 9,6 9,8

Tšehhi 7,1 7,8 11,6 11,1 10 9,6 8,5 8,8 9,8

Iirimaa 6,5 7 7,1 7,4 7,6 6,9 6,5 6,4 8,9

Belgia 7,1 7,4 7,4 6,9 6,9 7,4 6,9 7 8,5

Saksamaa 8 7,8 7,9 7,9 7,9 8 8,1 8,5 8,4

Itaalia 6 6,2 5,7 6,6 6,2 8,1 7,3 8,3 7,9

Läti 5,6 5,4 5,4 7,2 6,8 5,6 5,7 7,3 7,5

Küpros 8,3 8,1 7,8 7,7 7,2 7,1 7,5 6,9 6,9

Ungari 3 3 3 2,9 3,2 3,3 7,1 6,3 6,2

Leedu 4,6 4,4 6 5,4 5,9 5,1 5,8 6 5,9

Kreeka 3,5 3,3 2,8 3,3 3,2 3,2 3,3 4 4,5

Poola 4,7 5,2 4,4 4,5 4,3 4 3,5 3,7 4

Slovakkia 3,1 3,1 4,1 3,2 3,1 3,1 3,1 2,9 3,4

Horvaatia 3 3 3,1 3,3 3,1 2,8 3,1 3 2,3

Bulgaaria 1,6 1,6 1,6 1,7 2 2,1 2 2,2 2,3

Rumeenia 1,8 1,4 1,6 1,4 2 1,5 1,3 1,2 1,1
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Joonis 4. 25-64-aastaste osalemine tasemeõppes või koolitusel viimase 4 nädala jooksul 2017. aastal, (%).  

Allikas: Eurostat, 2018 

 

 
Joonis 5. 25-64-aastaste osalemine tasemeõppes või koolitusel viimase 4 nädala jooksul 2007-2017, (arv ja 

osakaal) 

Märkus: Siin on kasutatud Statistikaameti metoodikat, mis erineb EUROSTATi omast, mistõttu on koguosalus 

Eestis 0,1 protsendipunkti võrra erinev. Statistikaameti andmed on kogurahvastiku kohta, EUROSTATi 

metoodikale vastavad arvutused jätavad välja ajateenijad ja teised institutsioonides viibijad2. 

Allikas: SA, tööjõu-uuring 

                                                           
2 Eurostati definitsiooni kohaselt kuuluvad institutsionaalsesse leibkonda ka nt kinnipidamisasutustes, 
tervishoiuasutustes ja vanadekodudes viibivad inimesed. 
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Tabel 5. 25-64-aastaste osalemine tasemeõppes või koolitusel viimase 4 nädala jooksul piirkonna 

lõikes, 2007-2017 (%) 

 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Kogu Eesti 7 9,7 10,5 10,9 11,9 12,7 12,5 11,5 12,2 15,7 17,1 

Põhja-Eesti 8,5 10,8 14,4 15,2 15,4 16 17 14,9 15,2 18 20,4 

..Tallinn 8,6 11,8 15,8 16,5 16,4 17,3 18,9 16,5 17,8 20 21,8 

Kesk-Eesti 6,2 9 8,3 7,3 8 8,8 10,1 6,9 7,2 12 13,9 

Kirde-Eesti 4,3 6,5 6,1 7,7 8,7 7,9 5,5 5,7 4,8 7,3 8,3 

Lääne-Eesti 4,1 8,4 8,3 9,3 9,5 10 7,9 8,8 11 16,4 16,6 

Lõuna-Eesti 7,4 10,2 8 7,1 9,6 11,7 10,6 10,6 12,7 16,5 16,4 

..Tartu linn 11,8 15,8 14,4 11 16,8 21,4 16,9 18,1 20,9 25,8 24,4 

Allikas: SA, tööjõu-uuring 

 

 

 

 

 

Joonis 6. 25-64-aastaste osalemine tasemeõppes või koolitusel viimase 4 nädala jooksul kvartalite 

lõikes 2014-2017, (%).  
Allikas: SA, tööjõu-uuring 
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Joonis 7. 25-64-aastaste põhihariduse või madalama haridustasemega inimeste osalemine 

tasemeõppes või koolitusel viimase 4 nädala jooksul 2016. ja 2017. aastal, (%)  
Allikas: Eurostat 
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Joonis 8. 25-64-aastaste osalemine tasemeõppes või koolitusel viimase 4 nädala jooksul vanusegrupi 

lõikes, 2012-2017 (%).  
Allikas: SA, tööjõu-uuring 

 

 
 

Joonis 9. 25-64-aastaste osalemine tasemeõppes või koolitusel viimase 4 nädala jooksul rahvuse lõikes, 

2012-2017 (%).  
Allikas: SA, tööjõu-uuring 
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Joonis 10. 25-64-aastaste osalemine tasemeõppes või koolitusel viimase 4 nädala jooksul soo lõikes, 

2012-2017 (%).  
Allikas: SA, tööjõu-uuring 

 
 

Täiskasvanud õppurid tasemeõppes 

  

Joonis 11 . Täiskasvanute osalus tasemehariduses 2013/14–2017/18  
Allikas: EHIS. 

10,6
9,7 9,1

10,4

12,9
13,7

14,8 15,2
13,7 14

18,4

20,5

0

5

10

15

20

25

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Mehed Naised

1
3

6
2

3

1
3

0
7

6

1
2

6
1

1

1
2

2
8

1

1
2

4
7

4

6
7

7
0

7
3

6
6

7
9

3
3

8
8

0
1

8
8

6
6

3
8

6
0

4
0

1
0

3
9

5
2

4
0

6
6

4
2

4
7

17,1%
18,6% 18,6% 19,0% 19,2%

26,3%

29,2%

31,9%

35,1%
36,7%

22,7% 23,7% 24,7% 25,7%
27,0%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

O
sa

ka
al

K
o

o
n

d
ar

v

30+ üliõpilaste arv kõrghariduses

25+ õpilaste arv kutsehariduses

Õppurite arv gümnaasiumi mittestatsionaarses õppevormis

Gümnaasiumi mittestatsionaarses õppevormis õppijate osakaal kõigist gümnaasiumiõpilastest

25+ õpilaste osakaal kõigist kutseõppes õppijatest

30+ üliõpilaste osakaal kõigist üliõpilastest



 
 

14 
 

 

Täiskasvanud õppija kõrghariduses 
 

 

Joonis 12. Üliõpilaste arv ja osakaal vanuse (30+ ja 29-aastased ja nooremad) lõikes, 2006/07-2017/18 

õa  
Allikas: EHIS 

 

 

Tabel 6. 30-aastate ja vanemate üliõpilaste arv ja osakaal kõrghariduses õpete lõikes 

  2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 

  30+ 
üliõpilast
e arv 

30+ üli-
õpilaste 
osakaal 

30+ 
üliõpilast
e arv 

30+ üli-
õpilaste 
osakaal 

30+ 
üliõpilast
e arv 

30+ üli-
õpilaste 
osakaal 

30+ 
üliõpilast
e arv 

30+ üli-
õpilaste 
osakaal 

Bakalaureuseõpe 2 850 14% 2 652 14% 2 385 14%  2 292  14% 

Rakenduskõrgharidu
s 

3 705 24% 3 459 24% 3 434 26%  3 532  27% 

Integreeritud õpe 333 9% 329 10% 333 10%  323  10% 

Magistriõpe 4 460 36% 4 452 38% 4 492 39%  4 779  41% 

Doktoriõpe 1 728 60% 1 719 61% 1 637 62%  1 548  62% 

Allikas: EHIS 
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Joonis 13. 30-aastate ja vanemate üliõpilaste jaotus õppekoormuse lõikes 2011/12-2017/18 
Allikas: EHIS 

 

Täiskasvanud õppija kutsehariduses 

Joonis 14. Õppurite vanuse muutumine kutsehariduses 2011/12-2017/18  
Allikas: EHIS 
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Täiskoormusega õpe Osakoormusega õpe Määramata

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

25+ 5370 6101 6770 7366 7933 8801 8866

20-24 7112 6552 6022 5536 5172 4708 4206

kuni 19 14564 13519 12907 12335 11801 11562 11071

53,8% 51,7% 50,2% 48,9% 47,4% 46,1% 45,9%

26,3%
25,0% 23,4% 21,9% 20,8% 18,8% 17,4%

19,9% 23,3% 26,3% 29,2% 31,9% 35,1% 36,7%
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Tabel 7. 25-aastaste ja vanemate õppijate arv ja osakaal kutsehariduses õppeliikide lõikes 

Märkus:  

 Põhihariduse nõudeta kutseõpe (ISCED 2C) = põhihariduse nõudeta kutseõpe + teise taseme kutseõpe 
+ kolmanda taseme kutseõpe.  

 Kutseõpe põhihariduse baasil (ISCED 3C) = kutseõpe põhihariduse baasil + neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe + neljanda taseme kutseõppe jätkuõpe. 

 Kutsekeskharidusõpe (ISCED 3B) = kutsekeskharidusõpe + neljanda taseme kutseõppe esmaõpe 
(kutsekeskharidusõpe). 

 Kutseõpe keskhariduse baasil (ISCED 4B) = kutseõpe keskhariduse baasil + viienda taseme kutseõppe 
esmaõpe + viienda taseme kutseõppe jätkuõpe. 

Allikas: EHIS 
 

Täiskasvanud õppija üldhariduses 

Tabel 8. Õppijate arvud üldhariduse mittestatsionaarses õppevormis 2011/12-2017/18 

Kooliaste 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 

1. kooliaste 
(1.-3.klass) 

  3   2 3 2   

2. kooliaste 
(4.-6.klass) 

18 17 15 14 7 7  5 

3. kooliaste 
(7.-9.klass) 

1 007 814 712 661 728 648  630 

Gümnaasium 5 854 5 138 4 348 4 602 4 639 4 791  4793 

Kokku 6 879 5 970 5 075 5 279 5 377 5 448  5428 

Allikas: EHIS 

 

 

  2015/16 2016/17 2017/18 

 25+ 
õppijate arv 

25+ 
õppijate 
osakaal 

25+ 
õppijate arv 

25+ 
õppijate 
osakaal 

25+ 
õppijate arv 

25+ 
õppijate 
osakaal 

Põhihariduse nõudeta 
kutseõpe 

474 58,1% 630 56,3% 
623 58,4% 

Kutseõpe põhihariduse 
baasil 

2678 57,5% 4188 62,8% 
4965 

66,0% 

Kutsekeskharidusõpe 274 2,3% 244 2,2% 214 2,0% 

Kutseõpe keskhariduse 
baasil 

4507 58,3% 3739 62,6% 
3064 63,3% 

Kokku 7933 31,9% 8801 35,1% 8866 36,7% 
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Joonis 15. Õppurite jaotus kooli maakonna lõikes üldhariduse mittestatsionaarses õppevormis 

2015/16-2017/18 

Märkus: Täiskasvanute gümnaasiume ei ole Hiiumaal ja Põlvamaal 
Allikas: EHIS 

 

 
 

 
Joonis 16. Õppurite vanuseline jaotus (arv tulbal ja osakaal teljel) gümnaasiumi mittestatsionaarses 

õppevormis 2012/13-2017/18 
Allikas: EHIS 

 

1938 1744 1933 1963 2109 2079

1873 1384 1250 1262 1267 1216

714 667 806 763 773 719

352 314 336 347 335 398

259 239 277 304 307 381
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